2

	Российская Федерация

[image: image1.jpg]

	Барнаульская городская Дума
РЕШЕНИЕ

	от
№

	О внесении изменений в решение городской Думы от 29.09.2008 №840 «Об утверждении Положения о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью городского округа – города Барнаула Алтайского края»
(в ред. решения от 22.02.2019 №261)

Руководствуясь Уставом городского округа – города Барнаула Алтайского края, городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью городского округа - города Барнаула Алтайского края, утвержденное решением городской Думы от 29.09.2008 №840 (в ред. решения от 22.02.2019 №261):

1.1. Пункт 1.15 изложить в следующей редакции:

«1.15. Размер арендной платы при заключении договора аренды муниципального имущества определяется на основе отчета об оценке рыночной стоимости размера арендной платы.

Ежемесячный размер платежа по договору аренды за муниципальное имущество, за исключением объектов инженерной инфраструктуры, подлежит ежегодной индексации на коэффициент, который ежегодно утверждается постановлением администрации города на основании данных территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Алтайскому краю и Республике Алтай об изменении индекса потребительских цен по состоянию на 1 декабря текущего года.
Измененный  размер  ежемесячного платежа по договору аренды за муниципальное имущество применяется с первого января года, следующего за годом утверждения   коэффициента.»;
1.2. Пункт 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.3. Ежемесячный размер платежа по договору аренды за муниципальное имущество в отношении объектов инженерной инфраструктуры подлежит ежегодной индексации на коэффициент, который ежегодно утверждается постановлением администрации города до конца текущего года на следующий календарный год на основании данных о размере индексации совокупного платежа граждан за коммунальные услуги, размещенных на официальном сайте Министерства экономического развития Российской Федерации в Прогнозе социально-экономического развития Российской Федерации.
Измененный  размер ежемесячного платежа по договору аренды за муниципальное имущество применяется с первого января года, следующего за годом утверждения коэффициента.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020.

3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул» и размещение на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической политике и собственности (Касплер В.В.).

	Председатель городской Думы

                                  Г.А.Буевич

	Первый заместитель главы администрации города, руководитель аппарата

                                                     В.Г.Франк